
Муниципальное автономное дошкольное образовательное
учреждение детский сад №50

г. Ревда

ПРИКАЗ

«30» декабря 2022г №217

«О возложении ответственности 
за осуществлением контроля пищеблока 
в целях профилактики инфекционных заболеваний 
и пищевых отравлений»

На основании приказа Министерства здравоохранения Свердловской области, 
Министерства общего и профессионального образования Свердловской области от 
03.08.2017 года №1325-п\292-и «О минимизации рисков инфекционных заболеваний в 
образовательных (оздоровительных) организациях Свердловской области. В целях 
предотвращения распространения ОКИ в детском саду;-

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить график проведения проверки пищеблоков в МАДОУ детский сад №50 с 

периодичностью 1 раз в 10 дней (рабочих) начиная с 09.01.2023 года, в соответствие 
с «Алгоритмом контроля пищеблока МАДОУ детский сад №50 с целью 
профилактики инфекционных заболеваний и пищевых отравлений (далее 
Алгоритм)» (текст прилагается)

2. Данные о результатах проверки вносит в «Журнал контроля пищеблока, с целью 
профилактики инфекционных заболеваний и отравлений»

3. Всем работникам, указанным в Алгоритме неукоснительно соблюдать данные 
требования и в работе руководствоваться данным Алгоритмом

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Заведующий МАДОУ детский сад №50 Н.Н.Юндина

С приказом ознакомлены:


